PAGE
6

[image: image1.jpg]5

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26 июня 2025 г. № 469

                  г.Рубцовск

	Об утверждении перспективного плана работы Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края на второе полугодие 2025 года

На основании  статьи  1 Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перспективный план работы Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края на второе полугодие 2025 г.  (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль  за исполнением  настоящего решения возложить на председателя Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края (С.П.Черноиванов).
Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края

С.П.Черноиванов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 26.06.2025 № 469
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
на второе полугодие 2025 г.
Вопросы для рассмотрения на сессии Рубцовского городского Совета депутатов
 Алтайского края
	№

п/п
	Вопросы
	Сроки
	Ответственный

	1.
	   О присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска».
	август
	Черноиванов С.П.

	2.
	О награждении Почетной грамотой Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

	по мере необходимости
	Ремель В.Л.

	3.
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 27.05.2021 № 629 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
	сентябрь
	Верещагин Ю.В.

	4.
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от  20.09.2012 № 866 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска»
	сентябрь
	Верещагин Ю.В.

	5.
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.08.2017 № 893 «О принятии  Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края» (с изменениями)
	октябрь
	Верещагин Ю.В.

	6.
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.11.2024 № 368 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2025-2027 годы»
	по мере необходимости
	Администрация города

	7.
	   Об утверждении условий приватизации объектов,   включенных в Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности на 2024 – 2026 годы
	по мере необходимости
	Администрация города

	8.
	  О даче согласия на прием в собственность муниципального образования город Рубцовск Алтайского края бесхозяйного имущества (по мере выявления такового имущества)
	в течение  полугодия
	Администрация города

	9.
	   О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2026 и на плановый период 2027 и 2028 годов
	декабрь
	Администрация города

	10.
	   Об утверждении перспективного плана работы Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края на 1 полугодие 2026 г.
	декабрь
	Черноиванов С.П.

Вопросы для  рассмотрения на заседании комитета

по экономической политике

	Вопросы
	Сроки
	Ответственный

	1.
	   О присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска».
	август
	Черноиванов С.П.

	2.
	О даче согласия на прием в собственность муниципального образования город Рубцовск Алтайского края бесхозяйного имущества (по мере выявления такового имущества и поступления заявлений от физических и юридических лиц)
	июль-декабрь
	Администрация города

	3.
	Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности
	июль-декабрь
	Администрация города

	4.
	   О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2026 и на плановый период 2027 и 2028 годов
	декабрь
	Администрация города

	5.
	Об утверждении перспективного плана работы комитета на 1 полугодие 2026 года
	декабрь
	Гуньков А.Д.

Вопросы для рассмотрения на заседании комитета по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению

	№

п/п
	Вопросы
	Сроки
	Ответственный

	1.
	   О присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска».
	август
	Черноиванов С.П.

	2.
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 27.05.2021 № 629 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
	сентябрь
	Верещагин Ю.В.

	3.
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от  20.09.2012 № 866 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска»
	сентябрь
	Верещагин Ю.В.

	4.
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.08.2017 № 893 «О принятии  Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края» (с изменениями)
	октябрь
	Верещагин Ю.В.

	5.
	   О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2026 и на плановый период 2027 и 2028 годов
	декабрь
	Администрация города

	6.
	   Об утверждении перспективного плана работы комитета на 1 полугодие 2026 года.
	декабрь
	Верещагин Ю.В.

Вопросы для рассмотрения на заседании комитета по социальной политике

	№

п/п
	Вопросы
	Сроки
	Ответственный

	1
	О присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска»
	август
	Черноиванов С.П.

	2
	Информация о подготовке к празднованию Дня города
	август
	Администрация города

	3
	Информация о готовности образовательных, спортивных учреждений и учреждений культуры к новому 2025-2026 учебному году
	август
	Администрация города

	4
	Информация о ходе проведения капитального ремонта и готовности к началу учебного года МБОУ «Кадетская средняя общеобразовательная школа № 2» имени М.С. Батракова
	август
	Администрация города

	5
	Информация об итогах проведения летней оздоровительной кампании 2025 года
	сентябрь
	Администрация города

	6
	Информация об организации медицинского обслуживания в образовательных учреждениях города
	октябрь
	Администрация города

	7
	Информация об организации медицинского обслуживания в спортивных учреждениях города и медицинском сопровождении спортсменов
	октябрь
	Администрация города

	8
	Информация о планируемых мероприятиях, посвященных Новому году и Рождеству
	декабрь
	Администрация города

	9
	О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов
	декабрь
	Администрация города

	10
	Об утверждении перспективного плана работы комитета  на 1 полугодие 2026 года
	декабрь
	Ремель В.Л.

Вопросы для рассмотрения на заседании комитета по ЖКХ, природопользованию
  и земельным отношениям

	Вопросы

	Сроки
	Ответственный

	1
	   О присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска».
	август
	Городской Совет депутатов

	2
	Информация о ходе проведения ремонта улично-дорожной сети и контроле за качеством выполняемых работ
	август
	Управление по ЖКХ

	3
	О комплексе мероприятий по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования город Рубцовск.
	сентябрь
	Управление по ЖКХ

	4
	   Информация о проведенных мероприятиях по озеленению территории города в 2025 году
	сентябрь
	Управление по ЖКХ

	5
	Информация о реализации программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» в 2025 году.
	октябрь
	Управление по ЖКХ

	6
	   Информация о восстановлении дорожного покрытия и элементов благоустройства в результате проведения земляных работ ресурсоснабжающими организациями в 2023-2024 годах
	октябрь
	Управление по ЖКХ

	7
	Информация о выполненных работах по ремонту улично-дорожной сети в 2025году
	ноябрь
	Управление по ЖКХ

	8
	Информация об исполнении краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края на 2014 – 2043 годы» в 2025 году и формирование на 2026 год
	ноябрь
	Управление по ЖКХ

	9
	Информация о планируемом ремонте улично-дорожной сети 2026 году
	декабрь
	Управление по ЖКХ

	10
	   Об утверждении перспективного плана работы комитета по экономической политике на 1 полугодие 2026 года.
	декабрь
	Вартанов А.Э.

План работы пресс-секретаря
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

	№
	Вопросы
	Дата

	1
	Проведение мониторинга печатных и электронных СМИ по вопро​сам деятельности Рубцовского городского Совета депутатов
	В течение полугодия

	2
	Подготовка поздравлений, выступлений, сообщений от имени Рубцовского городского Совета депутатов на официальном сайте Рубцовского городского Совета депутатов и официальных страницах в социальных сетях
	В течение полугодия

	3
	Подготовка публикаций на официальном сайте Рубцовского городского Совета депутатов и официальных страницах в социальных сетях информации о работе депутатов на комитетах городского Совета
	В течение полугодия

	4
	Подготовка публикаций на официальном сайте  Рубцовского городского Совета депутатов и официальных страницах в социальных сетях информации по итогам сессий Рубцовского городского Совета депутатов
	В течение полугодия

	5
	Подготовка выступлений председателя и депутатов Рубцовского городского Совета депутатов на встречах и мероприятиях, посвященных праздничным датам, событиям, государственным и профессиональным праздникам.
	В течение полугодия

	6
	Подготовка выступлений председателя и депутатов Рубцовского городского Совета депутатов на встречах и мероприятиях, посвященных Дню знаний.
	сентябрь

	7
	Подготовка выступлений председателя и депутатов Рубцовского городского Совета депутатов на встречах и мероприятиях, посвященных месячнику пожилого человека
	октябрь

	8
	Подготовка материалов о депутатском контроле работ в рамках федеральной программы по благоустройству города, об участии депутатов Рубцовского городского Совета депутатов в работе с населением на округах.
	ноябрь

	9
	Публикация на сайте Рубцовского городского Совета депутатов и официальных страницах в социальных сетях информации об участии депутатов РГСД во встречах с избирателями и отчетных мероприятиях на округах
	декабрь

ПЛАН

организационно-технических и массовых мероприятий

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнители
	Срок

	1.
	Подготовка и проведение сессий.
	Председатель, заместитель председателя городского Совета, председатели комитетов, специалисты аппарата городского Совета депутатов
	Постоянно

	2.
	Организация деятельности постоянно действующих комитетов и комиссий Рубцовского городского Совета депутатов
	Председатели комитетов городского Совета, специалисты аппарата городского Совета депутатов
	Постоянно

	3.
	Экспертиза проектов правовых актов, вносимых на рассмотрение сессий и комитетов Рубцовского городского Совета депутатов.
	Юрисконсульт городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно

	4.
	Приведение в соответствии с действующим законодательством принятых ранее Рубцовским городским Советом депутатов нормативно-правовых актов.
	Председатель городского Совета депутатов, юрисконсульт городского Совета депутатов
	Постоянно

	5.
	Взаимодействие с прокуратурой города Рубцовска в рамках заключенного  Соглашения о взаимодействии
	Председатель городского Совета депутатов, специалисты аппарата городского Совета депутатов
	Постоянно

	6.
	Обеспечение участия депутатов в работе заседаний Рубцовского городского Совета депутатов и постоянных комитетов.
	Специалисты аппарата городского Совета депутатов, председатели комитетов
	Постоянно

	7.
	Организация своевременного ознакомления депутатов с материалами заседаний Рубцовского городского Совета депутатов, подготовка материалов к заседаниям Рубцовского городского Совета депутатов
	Председатель городского Совета депутатов, заместитель председателя  городского Совета,  председатели комитетов, специалисты аппарата городского Совета депутатов
	Постоянно

	8.
	Организация личного приема граждан депутатами городского Совета.
	 Депутаты городского Совета депутатов
	ежемесячно

	9.
	Обеспечение гласности в работе Рубцовского городского Совета депутатов и его комитетов.
	Пресс-секретарь городского Совета депутатов
	Постоянно

	10.
	Ведение официального сайта  Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.
	Инженер-программист, пресс-секретарь городского Совета депутатов
	Постоянно

	11.
	Организация и ведение делопроизводства в Рубцовском городском Совете депутатов
	Специалисты аппарата городского Совета депутатов
	Постоянно